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»میزان 
فروش امسال 

نسبت به 
سال گذشته 

20 درصد 
کاهش 

داشته است. 
تولیدکنندگانی 

که سال 
گذشته تا 
ساعت 12 

شب کار 
می کردند؛ 

امسال به 
علت تقاضای 

پایین اکثر 
این افراد 

کارگاه های 
خود را تعطیل 

کرده اند.«

در دومین روز التهاب شـــدید در بازارهای مالی؛ 
روز گذشته شـــاخص کل بازار ســـرمایه پس از 3 
روز معاملاتی مثبت، 9 هزار و 727 واحد و 0.35 
درصد افت کرد و به 2 میلیـــون و 744 هزار و 89 
واحد رسید. در کل روز گذشته بازار سهام بسیار 
کم رمق و کم حجم بود و به دلیل نزدیکی به ایام 
نوروز و افزایش ملموس سفرها، شاخص صنعت 

هتل و رستوران با 1.63 درصد رشد همراه شد.
شرایط در هفته پایانی سال جدید، به ظاهر کاملاً 
وابسته به ثبات سیاسی شـــده است و به عقیده 
بسیاری از کارشناســـان و تحلیلگران، در صورت 

وجود ثبات در فضای سیاسی کشور، بورس با رونق 
چشمگیری مواجه خواهد شد.

از طرفی موضوع افزایش نـــرخ دلار نیز از مواردی 
است که به ویژه در ماه پایانی سال، نقدینگی را از 
بازار سهام به سمت خود کشاند و در کنار آن نیاز 
به تأمین نقدینگی برای خرید شب عید، مزید بر 
علت شد تا بازار با وجود ارزندگی منطقی بیشتر 
سهم ها، با افزایش عرضه مواجه شـــود و نتواند 
پیش از پایان ســـال، در مســـیر صعودی و رونق 

قرار بگیرد.
با همه این اوصاف، همچنان فعالان خاک خورده 

خبورس؛ امیدوار به 1404 درصد تغییر )ساعت 16:30(نر
7.1 90,505,000 تومانسکه امامی

81,510,0004.52 تومانسکه تمام بهار آزادی

55,800,0003.33 توماننیم سکه

29,500,0005.36 تومانربع سکه

7,592,0002.88 تومانهر گرم طلای 18 عیار

32,885,0002.9 تومانمثقال طلا

2,9880.11 دلاراونس طلا

2,744,0890.35 واحدشاخص کل بورس

94,3001.26 توماندلار

بازار معتقدند که بازار ســـرمایه، ظرفیت بســـیار 
بالایی برای سرمایه گذاری دارد و در صورت ثبات در 
شرایط سیاسی و بین المللی می تواند بازار بسیار 

جذابی برای سرمایه گذاری در سال 1404 باشد.
شـــرایط منطقه ای به شـــکلی پیش مـــی رود که 
احتمال می رود در ســـال آینده نیز با رخدادهای 
غیرقابـــل پیش بینی زیـــادی مواجه شـــویم، اما 
در ســـال جاری آنچنـــان رخدادهـــا و اتفاقات در 
حوزه هـــای مختلف به وقوع پیوســـت که به نظر 
می رســـد فقـــط و فقـــط اتفاقاتی خـــاص بتواند 
بازارســـهام را تحـــت تأثیـــر خـــود قرار دهـــد. در 
بازارهای مـــوازی نیز آنچنان در چنـــد ماه اخیر با 
التهاب مواجه بوده ایم که دیگر به نظر نمی رسد 

جایی برای التهاب بیشتر داشته باشند، هرچند 
نمی توان به صورت قطعی در مورد آینده موضوعی 
را پیش بینی کـــرد؛ امـــا از لحاظ علـــم اقتصاد و 
فاندامنتال و بنیادی، بازار ســـرمایه کشـــورمان 
در ســـال 1404، بازار جذابی برای سرمایه گذاری 

خواهد بود.
اما برای دومین روز متوالی، بازارهای طلا، سکه و 

ارز با التهاب شدید مواجه شدند.
دلار با 1.26 درصد رشـــد، به 94 هزار و 300 تومان 
رسید، سکه امامی 6.28 درصد رشد کرد و به رقم 
باورنکردنی و عجیب 89 میلیون و 810 هزار تومان 
رســـید و هر گرم طلای 18 عیار 2.84 درصد رشد 
کرد و به 7 میلیون و 588 هزار و 800 تومان رسید.

یکی از اقلام پوشاک که در سبد خرید خانوارها 
در رتبه نهایی قرار گرفته کیف و کفش است. 
با توجه به اینکه این محصـــول تولید داخلی 
دارد و واردات آن ممنـــوع اســـت، اما کیف و 
کفش های خارجی به وفور در بازار و صفحات 
مجازی یافت می شود که به صورت غیر قانونی 
و قاچاق وارد کشور شده است. از سوی دیگر 
روند افزایشی که نرخ ارز در کشور دارد موجب 
شـــده شـــرایط تولید در کشـــور دستخوش 
مشکلاتی شود. از همین رو چنین مواردی و 
همچنین کاهش توان مالی خانوارها موجب 
شده میزان فروش و تولید این محصولات در 

کشور روند نزولی به خود بگیرد.

 20 درصد کاهش فروش
نسبت به پارسال

رئیس اتحادیه فروشـــندگان چـــرم و لوازم 
کفش در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد:»در 

حال حاضر شـــرایط برای فعالان این صنف 
اصلاً خوب نیســـت به طوری کـــه با کاهش 

تولید در کیف و کفش مواجه هستیم.«
سعید حیاتی افزود: »با توجه به اینکه بخش 
قابل توجهی از انواع چرم، ملزومات مرتبط 
با آن و یراق آلات کفش ها از سایر کشورها وارد 
می شود از همین رو یکی از مشکلات فعالان 
این صنف مربوط به ســـامانه هایی می شود 
که برای واردات باید به آنهـــا مراجعه کنند. 
زیرا نه تنها تعداد این ســـامانه ها زیاد است 
بلکه از نظر ارتباط بانکی با سایر کشورها نیز 
با مشکلات فراوانی مواجه هستیم. همه این 
موارد قانونی حاکم بر این صنف موجب شده 
برخی از فعالان این صنـــف از انجام کارها در 

قالب قانونی اجتناب کنند.«
وی تأکیـــد کرد:»بـــه علت اینکـــه قیمت ارز 
بـــه صـــورت لحظـــه ای افزایـــش می یابـــد 
تولیدکنندگان با مشکلات متعددی مواجه 
هســـتند که یکـــی از آنهـــا این اســـت که در 
زمان فروش محصولات خود را با نرخ قبلی 
دلار)مبلغ ارزان تری( عرضه می کنند اما برای 
سفارش بار جدید باید با نرخ جدید دلار مواد 
اولیه را سفارش داده و مبلغ بیشتری پرداخت 
کنند. از سوی دیگر برای تولید یک کفش باید 
250 محصول در کنار هم قرار گیرند بنابراین 

هزینه تمام شـــده تولیدکننـــده، قابل توجه 
است.« حیاتی گفت:» قطعی برق و عواملی از 
این قبیل موجب می شود هزینه سربار تولید 
افزایش یافته و قیمت نهایی نیز دستخوش 
افزایش شود. از سوی دیگر به خاطر شرایط 
حاکم در بازار تولیدکنندگان باید همه مواد 
اولیه خود را به صورت نقدی خریداری کنند 
که همین امـــر موجب می شـــود فعالان این 
صنف در ســـرمایه در گردش خود با کسری 
مواجه شـــوند.« وی افزود: »بـــا وجود اینکه 
چند روز تا عید مانده اما میزان فروش چرم 
و لوازم کفش بســـیار پایین است. به طوری 
که می توان گفت سال گذشته میزان فروش 
خیلی بهتر از امسال بود. به نحوی که میزان 
فروش امســـال نسبت به ســـال گذشته 20 
درصد کاهش داشته است. تولید کنندگانی که 
سال گذشته تا ساعت 12 شب کار می کردند؛ 
امسال به علت تقاضای پایین کارگاه های خود 

را تعطیل کرده اند.«
 

 80 درصد تولید سراجی ها
در دست اتباع

رئیـــس اتحادیـــه ســـراجان در گفت و گو با 
»ایران« گفت: »با وجود اینکه هر روز شاهد 
افزایـــش قیمـــت دلار در کشـــور هســـتیم، 

فعالان بازار از حال و هوای خرید شب عید می گویند

نوروز بی رمق در بازار کیف و کفش

ایرانی استقبال خوبی شد.«

 کاهش 70 درصدی فروش
کفش دست دوز

رئیس کفاشان دست دوز نیز در گفت و گو با 
روزنامه »ایران« بیان کرد: »به علت اینکه از 
دو ماه گذشته قیمت دلار به صورت لحظه ای 
افزایش یافته از همین رو قیمت تمام شده 
محصولات صنف ما نیز نوســـان داشته و به 

صورت صعودی حرکت کرده است.«
احمد شـــیعه افزود: »رکود حاکم در بازار که 
در حال حاضر با آن مواجه هستیم به علت 
کمبود نقدینگی در جامعه است که موجب 
شده میزان فروش عمده ما امسال نسبت 
به ســـال گذشـــته 70 درصد کاهش داشـــته 
باشد. همچنین میزان تک فروشی نیز با 50 

درصد افت مواجه بوده است. از سوی دیگر 
فعالان این صنف سال گذشته 20 درصد سود 
دریافت می کردند اما امسال تنها 10 درصد سود 
دریافت می کنند.« وی در خصوص بنکداران 
این صنف تصریح کرد: »در سال های گذشته 
این بخش از فعالان محصولات خریداری شده 
خود را در ماه های دی و بهمن به شهرستان ها 
ارســـال می کردند اما امسال چنین نبود و در 
حال حاضر انبار بنکداران کفش دست دوز 

مملو از کالا است.«
شیعه تأکید کرد: »فروش 300 جفت کفش 
در شـــب عید مشـــکلی را برطرف نمی کند. 
تولیدکننـــدگان کفش دســـت دوز موظف 
به پرداخت هزینه هـــای مختلفی همچون 
بیمه، آب وبرق و گاز، مالیات و.... هســـتند 
که پرداخـــت ایـــن هزینه ها با فـــروش 300 

جفت کفش امکانپذیر نیست. از سوی دیگر 
تولیدکنندگان دو روز در هفته با قطعی برق 
و یک روز با قطعی گاز در شـــهرک ها مواجه 
هســـتند که همین امر نه تنها قیمت تمام 
شده محصولات را افزایش داده بلکه موجب 
ریزش 50 هزار نفـــر از کارگران این صنف نیز 

شده است.«
وی عنوان کرد:» این صنف بـــرای بقای خود 
نیازمند ابـــزار و تجهیزات به روز اســـت که با 
نرخ های فعلـــی ارز، واردات دســـتگاه های به 
روز اصلاً عملی نیســـت. از ســـوی دیگر این 
صنف نیازمند صادرات است. با توجه به اینکه 
سیستم بانکی نیز با مشکلاتی مواجه است 
و نمی توانیم پول دریافت کنیـــم، مجبور به 
واسطه تراشی هستیم که همین امر نیز برای 
تولید کنندگان و صادرکنندگان هزینه زاست.«

گزارش

حدیث حدادی
خبرنگار

محصولات ما همچنـــان با نـــرخ قبلی دلار 
عرضه می شود. اما با وجود این مردم توان 

مالی کافی را برای خرید ندارند.«
محمود موســـوی افزود: »وجود کیف های 
وارداتـــی که بـــه صورت قاچـــاق روانـــه بازار 
می شوند موجب شده مردم تمایلی به خرید 

کیف های تولید داخل نداشته باشند.«
وی در خصـــوص افـــت کیفیـــت کیـــف و 
کفش هـــای داخلی بیـــان کـــرد: »در حال 
حاضر 80 درصد این کالاهـــا را اتباع خارجی 
می دوزنـــد از همیـــن رو از کیفیـــت پایینی 
برخوردارند. در حالی که بر اســـاس قوانین 
وضع شده اتباع خارجی تنها مجاز به انجام 
کارهای ســـخت هســـتند و صنف سراجان 
اصلاً جزو مشاغل سخت نیست. همچنین 
بر اساس مصوبه صادره در دهم خرداد 1400 
اتباع خارجی نمی توانند در مشاغل سهل 
همچون فروشندگی، سرمایه گذاری، تولید 

و... فعالیت کنند.«
موسوی تأکید کرد:» میزان فروش ما امسال 
نسبت به سال گذشـــته بیش از 70 درصد 
کاهش داشته است. به طوری که همین امر 
موجب خواهد شد 30 درصد از فعالان این 
صنف شغل خود را در ســـال آینده از دست 
دهند. امسال میزان فروش حتی از دوران 
کرونا که مدارس، دانشـــگاه ها و مســـافرت 

تعطیل بود نیز کمتر بوده است.«
وی در خصـــوص کیفیـــت و مدل هـــای به 
روز تأکید کـــرد: »در ســـال های اخیر تولید 
ایـــن محصـــولات از نظـــر کیفیـــت و مدل 
پیشرفت های قابل توجهی داشته به طوری 
که در نمایشـــگاه بین المللی از محصولات 
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